
 
 
 
 
 
 
 42010 TOANO – Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522/805127 – 805112 – Fax 0522/805112 
                http://www.ictoano.edu.it – E-mail reic81500q@istruzione.it – PEC reic81500q@pec.istruzione.it 
 
 

Cod. Min. REIC81500Q - Cod. Fisc. 80022670352 - Cod. Univoco Ufficio IPA UFDYZZ 

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

 
Oggetto: criteri per fornitura in comodato d’uso di dispositivi  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTE  le disponibilità delle risorse possedute dall’istituto e messe a disposizione dal 

Ministero dell’Istruzione;  
CONSIDERATA  la condizione di emergenza conseguente al COVID-19 che ha portato alla 

sospensione delle attività didattiche in presenza;  
CONSIDERATE   le necessità che si sono generate per una piena fruizione della 
Didattica a Distanza;  
SENTITO   l’animatore digitale in merito alle soluzioni tecnologiche possibili;  
SENTITI  i referenti di ordine di scuola e gli insegnanti interessati per l’individuazione 

degli alunni che hanno le principali necessità di supporti tecnologici;  
RITENENDO  necessario procedere ad assegnazione in comodato d’uso di adeguati 

strumenti tecnologici;  
CONSIDERATA  la necessità di procedere con tempestività a risolvere i casi di “isolamento 

tecnologico” di diversi alunni in difficoltà nella piena fruizione della didattica 
a distanza per limitare i danni di tale “isolamento”;  

DETERMINA  
di procedere all’affidamento in comodato d’uso, tramite sottoscrizione di contratti tra il dirigente e 
il genitore, per l’assegnazione di dispositivi in comodato d’uso gratuito seguendo i seguenti criteri 
in ordine di priorità: 

 Punteggio di 
attribuzione 

1. Allievi non in possesso di alcuna strumentazione (smartphone, 
Tablet, PC) per poter effettuare la didattica a distanza  10 

2. Allievi appartenenti a famiglie con modello ISEE in vigore 
rientranti nella seguente fascia:   

       a. da 0 a € 3.000,00 9 

       b. da € 3.001,00 a € 7.000,00 8 

        c. da € 7.001,00 a € 11.000,00 7 

3. Allievi con un unico device in famiglia (dato già monitorato e in 
possesso della scuola) e con fratello studente o con un genitore in 
smart-working 

6 

REIC81500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001160 - 04/03/2021 - VI.6 - U

Firmato digitalmente da Elena Ferrari



 
 
 
 
 
 
 42010 TOANO – Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522/805127 – 805112 – Fax 0522/805112 
                http://www.ictoano.edu.it – E-mail reic81500q@istruzione.it – PEC reic81500q@pec.istruzione.it 
 
 

Cod. Min. REIC81500Q - Cod. Fisc. 80022670352 - Cod. Univoco Ufficio IPA UFDYZZ 

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

4. Allievo in possesso di solo smartphone personale 5 

5. Allievi in situazione di disabilità (Legge n. 104/92 art. 3 c. 3 o art. 
3 c. 1) 4 

6. Allievi con PDP in quanto in possesso di certificazione di DSA 
(Legge n. 170/2010) 3 

7. Allievi in possesso PDP in situazione di svantaggio (Altri tipi di 
BES) 2 

 
In ogni caso avranno la priorità gli allievi della scuola secondaria di primo grado iniziando dalla terza 
(classe di esame finale) seguendo fino alla prima classe. Successivamente, e per omologia, gli alunni 
dalla quinta alla prima classe della scuola primaria.  
In caso di parità di punteggio, la priorità sarà data nel seguente ordine:  

1. Allievi con disabilità (Legge 104/1992);  
2. Allievi seguiti dai servizi sociali;  
3. Allievi con certificazione di DSA (Legge 170/2010);  
4. Allievi con altri tipi di Bes a cui è stato predisposto un PDP. 

Può essere presentata una sola istanza per nucleo familiare: potrà essere attribuito un solo 
dispositivo digitale per famiglia. 

Nei casi in cui le necessità superino le disponibilità la decisione finale è assunta dal consiglio di 
presidenza (costituito dal dirigente e dai responsabili degli ordini di scuola interessati) in riferimento 
agli elementi conoscitivi pervenuti dai docenti. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elena Ferrari 

 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
       
   

REIC81500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001160 - 04/03/2021 - VI.6 - U

Firmato digitalmente da Elena Ferrari


		2021-03-04T15:51:18+0100
	FERRARI ELENA




